

Insint 26/1

1993-01-25

Till Svenska Fighter

Det var en insändare om Shindo Muso Ryu Jodo i nr 4/92 som förtjänar en kommentar.

- Shindo Muso Ryu Jodo finns visst i Sverige.

Lars och Lena Carlberg, Stockholms Jodokai, har haft verksamhet sedan 1981. Vi fick med hjälp av Donn Draeger kontakt med Tsunemori Kaminoda (Menkyo Kaiden i Shindo Muso Ryu Jodo och 8 dan Hanshi Jodo ZNKR) i Tokyo, en kontakt som utvecklats mycket väl. Vi har sedan starten i stort sett varit i Japan vartannat år. Vi har nu 5 dan i Shindo Muso Ryu Jodo, och även Okuirisho.

Det finns ett antal andra skolor som är nära förbundna med Shindo Muso Ryu Jodo. Uchida Ryu Tanjojutsu, Kasumi Shinto Ryu Kenjutsu, Isshin Ryu Kusarigamajutsu, Ikkaku Ryu Juttejutsu samt Ittatsu Ryu Hojojutsu. Av dessa arter tränar vi Tanjojutsu (tekniker med kort stav), Kenjutsu (svärdstekniker), Kusarigama ('kedjeklotsskära') och sedan sommaren -92 också Jutte (svärdsbrytare). Hojojutsu (konsten att binda en motståndare) har vi ännu inte fått börja med.

Det finns dessutom en annan linje Shindo Muso Ryu Jodo, nämligen de som har kontakt med Pascal Krieger i Schweiz, och de organisationer han är knuten till, Europeiska Jodofederationen och Internationella Jodofederationen.

Som representanter för den linjen kan vi nämna Marshall McDonough och Mikael Söderkvist. Verksamhet finns i Östersund.

Pascal Krieger har i sin tur också kontakt med Kaminoda-sensei.

- Det finns också flera klubbar i Sverige där man tränar Seitei Jo, dvs det system som skapades för ZNKR, det japanska kendoförbundet, i slutet på 60-talet. Rötterna till Seitei Jo är Shindo Muso Ryu Jodo. Man kan se det som ett lätt modifierat utdrag ur Shindo Muso Ryu, som blivit ett eget system.
- Vare sig man tränar Shindo Muso Ryu eller Seitei är klubben normalt ansluten till Svenska Budoförbundets Kensosektion. Där ryms inte bara Kendo, utan också Iaido, Jodo, Naginata och Kyudo, så ett tips för den som är intresserad, - vänd dig till Svenska Budoförbundets kansli, tel. 08- 605 6000 (tel.tid 13.00 - 16.00) för vidare information om vilka klubbar som finns.

Med vänlig hälsning

Lena Carlberg